
1/3 
 

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 1. listopadu 2017 
 

Přítomní členové AK: doc. Abrhám, doc. Hnát, doc. Švarc, doc. Jiránková, doc. Zemanová,  

Dr. Kovářová, Dr. Král, Dr. Březina, Dr. Horvátová, doc. Kubálek, Dr. Filipová, Dr. Němec, Dr. Kusinová 

 

1. Informace pro členy Akreditační rady 

Na úvod jednání informoval proděkan Hnát členy Akreditační rady, že Akademický senát VŠE dne 

30. října 2017 schválil nový statut FMV, podle nějž je poradním orgánem odpovědným za projednávání 

akreditací předmětů Akreditační rada. Její jednání se bude řídit opatřením děkana, které bude na 

základě zkušeností z činnosti Akreditační komise vydáno v nejbližší době. 

Dále proděkan informoval členy Akreditační rady o chystané hodnotící zprávě garantů vedlejších 

specializací FMV. Instrukce pro hodnocení oborů již byly rozeslány. 

2. Akreditace nových předmětů 

Ident Název předmětu česky Garant 
Stanovisko 

AR 
Skupiny 

2AJ320 Intenzivní příprava na TOEFL (B2/C1) 
Matthew David 

Huntley Schváleno cVB, fVB, cVM 

2AJ420 Historie a kultura Číny - anglicky Jakub Otčenášek Schváleno cVM, sV 2CS 

2CR322 
Lázeňská, wellness a zdravotní zařízení v 

cestovním ruchu 
Jiřina Jenčková Schváleno cVB, fVB 

2MO346 Podnikání v USA - anglicky 
Markéta 

Lhotáková Schváleno 
cVB, fVB, oV 

IBB, exchange 

2OP339 Startup - business simulace - anglicky Přemysl Průša Schváleno 
cVB, fVB, oV 

IBB, exchange 

2OP340 Online marketing Alena Filipová Schváleno cVB, fVB 

2OP341 Metody výzkumu v retailu - anglicky Přemysl Průša Schváleno 
s výhradou 

cVB, fVB, oV 
IBB, exchange 

2OPQ21 Finanční účetnictví David Procházka Schváleno 
C-INT-VTF 
C-INT-ESU 

2SM310 
Kvantitativní metody v mezinárodních 

vztazích 
Ayaz Zeynalov Schváleno 

cVB, fVB, oV2 

IBB, exchange 

2SM443 
Kvantitativní metody v mezinárodních 

vztazích 
Ayaz Zeynalov Schváleno 

hV všechny 

obory, 

exchange 

 

2OP341: ve způsobech studia a hodnocení bude uvedena simulační hra. 



2/3 
 

Proděkan opakovaně vyzval katedry, aby důkladně zvažovaly akreditace nových volitelných předmětů. 

Zejména tam, kde jde o rozšiřování již existujících povinných předmětů, je třeba preferovat inovaci 

povinných předmětů před akreditací nových kurzů. 

Kurzy 2CR323 a 2CR423 budou projednány až po doplnění způsobů a kritérií hodnocení. Intenzivní 

kurzy musí obsahovat dostatečně náročné ověření znalostí (např. testem nebo písemnou prací). 

Kurzy 2CRQ01 a 2CRQ02 a celá zimní škola iniciovaná OZS budou projednány až v závislosti na počet 

přihlášených studentů. 

3. Změny parametrů předmětů 

Ident Název předmětu česky Typ změny Stanovisko AR 

2AJ307 Příprava na BEC Vantage 1 (B2) Garant Schváleno 

2AJ308 Příprava na BEC Vantage 2 (B2) Garant Schváleno 

2NJ303 Němčina pro právo v hospodářské praxi I Název česky; 

Název anglicky; 

Skupiny 

Schváleno 

cVB, fVB 

2NJ304 Němčina pro právo v hospodářské praxi II Název česky; 

Název anglicky; 

Skupiny 

Schváleno 

cVB, fVB 

2OP321 Psychologie komunikace pro manažery - 

anglicky 

Název česky; 

Název anglicky; 

Garant 

Schváleno 

2SE502 Rozvojová spolupráce a management 

projektů 

Název česky; 

Název anglicky 

Schváleno 

2SE533 Čínská ekonomika Skupiny Schváleno 

sV 2RS 

 

4. Změny sylabů 

Ident Název předmětu česky Typ změny Stanovisko AR 

2NJ304 obsah předmětu Schváleno s 
výhradou 

2OP401 Způsoby a kritéria hodnocení Schváleno 

2PL103 Dílčí změny v obsahu a váze kritérií hodnocení. Schváleno 

2SE440 Podrobný obsahu předmětu, Způsob studia, Způsoby a kritéria 
hodnocení, Literatura. 

Schváleno 

2SE502 Zaměření předmětu, Výsledky učení, Obsah předmětu, Způsob 
studia, metody výuky a studijní zátěž (počet hodin), Způsoby 
a kritéria hodnocení, Literatura. 

Schváleno 

2SM406 změna obsahu předmětu, doplnění literatury Schváleno 

 

2NJ304: v podrobném obsahu třeba upravit hodinové dotace. 



3/3 
 

5. Další materiály 

Akreditační rada schválila úpravy vedlejší specializace 2CS – zrušení jednoho povinného předmětu 

a vyčlenění 6 ECTS na skupinu sV. 

Akreditační rada projednala zrušení omezení zápisu vedlejší specializace 2OP pro studenty navazujícího 

magisterského oboru Mezinárodní obchod. Problémem je překryv dvou předmětů s bakalářským 

studiem Mezinárodní obchod. Primárně je tedy třeba pracovat na odstranění tohoto překryvu. Doc. 

Kubálek bude informovat o změně InSIS, která má umožnit vázat zápis vedlejší specializace na 

absolvovaný bakalářský obor; pokud to bude možné, bude takto zápis VS 2OP upraven od příštího 

semestru. Jiná možnost kontroly je technicky nerealizovatelná z úrovně katedry. 

Akreditační rada diskutovala vhodný podíl externistů účastnících se na přednáškách kurzů, zejména 

tam, kde jsou kurzy povinné. Účast externistů nesmí narušovat naplnění očekávaných výstupů z učení. 

 

6. Různé 

Doc. Kubálek informoval o možnosti vypisovat termíny zkoušek v InSIS spolu se stanovením 

orientačního času zkoušení každého studenta. 

 

 

Další jednání: 

Per rollam prosinec 2017, dále duben 2018. 

 

Schválil: 

 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


